¶ psalmus
¶ decē.

XC

rūt oia et secuti sūt eis. Nā Petrus ait illi: Ecce nos dimisim' oia: et secuti sum' te: et hoc illis p̄misit: Sedebit sup duodeci sedes iudicantes duodecim tribus israel. Molite putare: q̄ ipsi solis p̄misit dñs: Tibi enī sedebit Paulus apls q̄ plus illis oib' laborauit: si nō ibi sedebūt nisi duodecim: Ille enim tertiusdecim' est: nam ex duodeci cecidit Judas: in locū autē Iude traditoris Mathias ordinat' est: vt i actibus Aplop legim'. Implete sūt duodeci sedes: nō ibi sedebit q̄ plus oib' illis labo- rauit: An duodecim sedes pfectio est tri- bunalis: Nā milia sedebunt in duodecim sedib'. Sz vñ mibi p̄bas ait aliquis: q̄ et Paul' inter iudices ent: Audi illā dicen- tē: Nescitis q̄ angelos iudicabim'? Iudi- cabim' inquit. Et ip̄e nō dubitauit in p̄su- ptione: q̄ credidit cōputari se inter illos q̄ iudicabūt cū christo. Qui ergo iudicabūt cū christo: principes eccliaz̄ pfecti sūt. La lib' dixit: Si vis esse pfectus: vade vende omia tua: et da paupib'. Quid est si vis es se pfectus: Tis meū iudicare et nō iudi- cari. Ille enī cōtristat' abscessit. Sed mul- ta hoc fecerūt: et multi hoc faciūt. Ergo isti cū illo iudicabūt. Sed multi p̄mittunt sibi quia iudicabūt cū christo: q̄a dimittunt oia sua et sequitur christū: sed habēt p̄suptionē de se: habēt quēdā typū et supbiā quaz deus solus p̄t nosse: et nō possūt evitare demoniū meridianū: id ē casū seruētis caloris nimiae psecutiōis. Tales multi cū es- set illo tēpore: qui distribuerūt omnia sua paupibus: et sibi iā p̄mittebāt: quia sessu- ri erāt cū christo et iudicaturi gētes: seruē te calore psecutiōis tanq̄ a demonio meridianō: defecerūt in tormentis et negauerūt christū: Ipi sūt qui a latere ceciderūt tanq̄ sessuri cū christo ad mūdū iudicādū ceci- derūt. A dextris autē dicā qui cadūt. Mo- stis q̄a cū apparuerit ip̄m tribunal vbi cuz christo dño iudicabūt: qui voluerūt esse et vere fuerūt pfecti: radicati et fūdati in cari- tate: vt nō arescerēt de sole et demonio me- ridiano. Hoc enī ait dominū: Lōgregabū- tur ante eum omnes gentes: et diuidet il- los ab inuicem sicut pastor diuidit oves ab hedis: et oves ponet a dextris: hedos autē a sinistris et iudicabūt. Multi erūt qui iudicabūt: sed pauciores erūt q̄ illi q̄ ante tribunal stabūt: quia illi tāq̄ mille: il- li tanq̄ dena milia. A dextris positio: qd dictūr ē: Esurui enī et dedisti mihi mā-

Z 2

Psalmus

ducere: hospes sui et suscepistis me. **A**du-
nis est qd: bis dicet: qui habet substatiā
hui⁹ seculi: vñ ista hū ana faciat: tñ et ipi cu⁹
illis regnabūt: qd illi tāq⁹ milites: illi tanq⁹
annonā p̄bētes, puiciales: Sub vno tñ i-
patore: et miles et puincial in regno ē: mi-
les fortis: puincialis deuot⁹: miles fortis
oratiōib⁹ pugnat aduersus diabolū: deuo-
tus puincialis annonā tribuit milib⁹. In
telligat caritas vestra. Et audiūt in fine ad
dexterā positi: Venite bñdicti patris mei:
pcipite regnū qd vobis paratū est: ab ori-
gine mūdi. Erat ergo illo tpe multi qñ gra-
uiter inferbuerat sol psecutiōis: et demoni
um meridianū: qui sibi pmittebant: quia
iudicatur erat cū christo: nō potuerūt fer-
re estū psecutiōis: et ceciderūt a latere ipsi⁹.
Erat ibi aliq⁹ qui nō sibi pmittebant sedes
iudicantiū: sed p' elemosynas pmittebant
sibi: qd ad dexterā futuri erat quib⁹ dictu-
rus erat christ⁹: Venite bñdicti patrl mei
pcipite regnū: qd vobis paratū est ab ori-
gine mūdi. Et qd multi de spe illa iudican-
di ceciderūt: multi aut et multo plures d' spe
illa dextere ceciderūt: ideo dictū ē christo:
Cedēt a latere tuo mulle et dena nullia a de-
xtris tuis. Et qd multi erūt cū illo qui oia il-
la nō curarūt: cū quib⁹ tāq⁹ mēbris vñ' ēst
christ⁹: ad te aut inq̄t nō appropinquabit.
Nūquid ad solā caput dixit: nō appropin-
quabit: Nō vtib⁹: sed nec ad Petru⁹: nec
ad Paulū: nec ad oēs Aplos: nec ad oēs
martyres: qd tornētis nō defecerit. Quod ḡ
nō appropinq̄bit: Cur sic torti sunt: Propri
quauit carni tornētū: sed nō quenit ad lo-
cū fidei. Itaq⁹ lōge erat fides ipoꝝ a terro-
re torquentiū. Torqueāt: nec appropin-
quabit terror: torquunt s̄ irridebūt tornētū: pre-
sumentes in illo qd por vicit: vt ceteri vin-
cerent. Et qd vincūt: nisi qui de se nō psum-
pserit: Intēdat caritas vñ. Ad hoc enī
dixit oia supiora. Bicet dñs susceptor me-
us est tu et refugū meū: et sperabo in eum:
qñ ipse eruet me de muscipula venatiū.
Ipse cruat me: nō ego me. Inter scapulas
suas obumbrabit tibi. S̄ qñ sub alis eius
sperabis: Scuto circūdabit te veritas ei⁹.
Quia ergo in illo psumpsisti: et totā spē tu-
am in illo posuisti: sequit⁹. Quid? Nō time-
bis a timore nocturno: A sagitta volāte p
diē: a negocio pambulāte in tenebris: a ru-
ina et demonio meridiano. Quis nō time-
bit: Qui in christo psumit. Qui autē de se
psumit: et si iā sibi sperabāt lat⁹ christi tāq⁹

XC

iudicatur: et si futuros se iam sperabant a
dextris christi qua diceretur illis: Venite
benedicti pris mei: pcipite regnū qd vob
patū est ab origine mūdi: venit demoniū
meridianū: id est seruēs estus psecutionis
vehemēter terrēs: et ceciderūt multi a spe
sedis iudicarie: de qb⁹ dictū est: Cedēt a
latere tuo mulle: et multi a spe remiseratiōis
obsequioꝝ suoꝝ: de quib⁹ dictū est: et dena
nullia a dexteris tuis: ad te aut: id est ad ca-
put et corp⁹ nō appropinquabit ruina et de-
moniū meridianū: qñ nouit dñs qui sunt
eius. **V**erūtū oculi tuis cōsidera-
bis: et retributionē pctōꝝ videbis.
Quid ē h⁹: Quare verūtū: Quia licuit im-
pijs supbire in fuos tuos: licuit ipijs pseq̄
seruos tuos. Impune ergo erit impijs: qd
psecuti sunt fuos tuos: Nō erit ipune. Q̄
uis enī tu pmiseris: et magis inde tui coro-
nati sunt: verūtū oculis tuis cōsiderabis: et
retributionē pctōꝝ videbis. **N**ō aluz ergo
qd voluerūt: nō bonū qd p nesciētes actū
est cis retribuet. **N**ō opus est ut oclos fi-
dei habeam⁹ et videam⁹: qd et exaltāt ad tē
pus et planget in eternū: et quib⁹ das pote-
stas in fuos dei tp. alif diceſt cis: Ite in ig-
nē eternū qui paratus est diabolo et ange-
lis eius. S̄ si habeat quisq⁹ oculos sic di-
xit: oculis tuis cōsiderabis: nō est leue vi-
dere impiu florentē in hoc seculo: et habe-
re ad illū oclos ut cōsideres fide quid ille
passurus est in fine si se nō correrent: quia
qui mō tonare volūt postea fulminat. Ce-
rūtū oculis tuis cōsiderabis et retributionē
pctōꝝ videbis. **Q**ūd tu es domine
spes mea: Ecce venit ad illū: quare nō
cadat a ruina et demonio meridiano. **Q**ūd
tu es dñe spes mea. Altissimū posui
stū refugū tuū. Quid ē h⁹ qd in alto ē re-
fugū tuū: Multū enī sic sibi faciūt refugū
um dei: quo fugiāt a tpalib⁹ estib⁹. In al-
to est enī refugū dei: valde in occulo est qd
fugias ab ira vētura. Int⁹ altissimū posui
stū refugū tuū. **N**ō accedent ad te
mala et flagellū nō appropinquabit
tabernaculo tuo. **Q**ūd ange-
lis suis madavit de te: vt custodi-
ant te in oib⁹ vijs tuis. **I**n ma-
nibus tollet te ne qñ offendas ad
lapide pedē tuū. Ita sunt verba que
dixit diabolus dñs Iesu christo: qñ illum
temptauit. Sed qd diligenti⁹ cōsideranda
sunt: ne vos fatigem⁹ differam⁹ i crastinū:
quia et crastino si dñs voluerit: inde vo-

*Alia lsa.
t accedit.
t malū.*

*Alia lsa.
t portabū.
t fore.*

Psalmus

bis erit fimo: ut ab isto loco psalmi rursus incipiam⁹ ppter tediū vestrū: ne cū volu m⁹ finire res obscuras: p̄cipitemus: t̄ non queniat ad intelligentiā vestrā.

Sermo scđs: de scđa pte eiusdē psalmi.

Pecut nō dubito memisse caritatē vestrā q̄ hesterno die sermoni as suistis: psalmū quē ceperam⁹ expo nere: ne ad terminū queniret angustia t̄pis impedituit: t̄ dilata est ps ei⁹ in hodiernuz diē: hoc qui heri affuistis recordami: q̄ nō audistis agnoscite. Propterea fecim⁹ ipaz lectionē euāgeliū recitari vbi dñs tēptatus est: p ea vba psalmi q̄ hic audistis. Iō tem ptatus ē christ⁹: ne vincat a tēptatore chri stian⁹. Ille quippe magister in oib⁹ tēptari voluit q̄ tēptamur: sicut mori voluit quia morimur: sicut resurgere voluit: q̄ resurre cturi sum⁹. Illa enī q̄ ostēdit in hoie qui fa ctus est ppter nos hō cū esset de⁹ p quem facti sum⁹: ppter nos ondit. Et sepe cōmē dāvim⁹ caritati vestre q̄ nos sepe iterare nō piget: vt q̄ forte multi vestrū legere nō possūt: q̄ nō eis vacat legere: aut lras nō norūt: saltē assidue audiēdo nō obliuiscāt salubrē fidē suā: Lerte eā repetēdo quibus dām molesti videamur: dū tñ q̄sdā edifi cemus. Nō uim⁹ enī mltos esse t̄ mēoria p ualētes t̄ lectiōis diuine studiosos: qui ea q̄ dicturi sum⁹ nouerūt: t̄ forte nos ea vo lum⁹ dicere que nō nouerūt. Sed si celeri ores sūt intueant: q̄ cū tardiorib⁹ ambulat viā. Qñ aūt duo comites vna viā am bulat: quoꝝ est vñ⁹ celerior: alter tardior: in p̄tate celerioris est: vt cum illo ambulet tardior: nō in p̄tate tardioris: q̄ si velit ce lerior tātū facere quātū pōt: tardior illum nō sequit. Op⁹ est ergo vt celerior refrenet celeritatē suā: t̄ nō relinquit comitē tardiorē. Hoc est ergo qđ dixi me sepe dixisse: t̄ nūc iterū dico: sicut dicit Apls: eadē scri bēre vobis mihi quidē nō pigrū: vobis au tem tutū. Bñs aūt noster Iesus christus: tāq̄ tot⁹ pfect⁹ vir: t̄ caput t̄ corp⁹: caput i illo hoie agnoscim⁹: qui nat⁹ est d Maria virgine: passus sub pontio Pilato: sepul tus: resurrexit: ascēdit in celū: sedet ad de xterā patris: inde illū expectam⁹ iudicē vi uoꝝ atq̄ mortuoꝝ: hoc est caput ecclēsie. Corp⁹ hui⁹ capitatis ecclēsia est: nō queb loco est: b̄ que hoc loco t̄ p̄ totū orbē terrarꝝ: nec illa q̄b t̄p: sed ab ipso Abel: vsq; ad eos qui nascituri sūt vsq; in fine: t̄ creditu

XC

ri in christū: totus p̄l's scđōp: ad vna ciuitatē p̄tinentū: que ciuitas corpus est chri sti: cui caput est christus. Ibi sūt, t̄ angeli ciues nostri: sed q̄ nos pegrinamur: labo ran⁹: illi aut̄ in ciuitate expectat aduentū nostrū. H̄e de illa ciuitate vnde pegrina mur l̄re nobis venerūt: ipse sūt scripture q̄ nos hortant: vt bene vivam⁹. Quid dicā venisse lras: Ipse rex descēdit t̄ fact⁹ ē no bis via in pegrinatione: vt in illo ambulā tes: nec errem⁹: nec deficiam⁹: nec in latro ciates incidam⁹: nec in laq̄os irruamus qui ponūt iuxta viā. Talem ergo scientes christū totū: atq̄ vniuersū simul cū ecclē sia: ipm aut̄ solū natū de virginē caput ecclēsie mediatorē: sc̄z inf deū t̄ hoies chri stū Iesum: ad hoc mediator ē vt eos q̄ re cesserūt p̄ se recōciliēt: medi⁹ enī nō est nisi inter duos. Recesseram⁹ a maiestate dei t̄ peccato nostro offenderam⁹ eū: missus est filius mediator: qui sanguine suo solueret peccata nostra: quib⁹ sepabamur a deo: t̄ interpositus redderet nos ei t̄ recōciliaret a quo auersi in peccatis nostris t̄ delictis tenebamur. Ipe ē caput nostrū: ipse ē de⁹ equalis patri: verbū dei p̄ qđ facta sūt omnia: sed de⁹ vt crearet: hō vt recrearet: de⁹ vt faceret: hō vt reficeret. H̄ūc itūtētes: sic audiam⁹ psalmū: Intēdat caritas vestra: disciplina ē ista: t̄ doctrina schole hui⁹: q̄ vobis valeat nō ad vnu psalmū intelligē dum: sed ad mltos si teneatis hāc rēgulā. Aliqñi psalm⁹ nō solū psalm⁹: sed t̄ ois p plertia: aliqui sic loquīt de christo vt caput solū cōmēdat: t̄ aliqui a capite it ad corp⁹: id est ad eccliam: t̄ nō videt mutasse perso nā: q̄ nō sepaf caput a corpe: sed tāq̄ de vno loquīt. Gloriet enī caritas vestra qđ dico. Manifest⁹ est certe psalm⁹ oib⁹ vbi de passiōe dicit: Fodēt man⁹ meas t̄ pedes meos: dinumerauest oia ossa mea: di uiscerūt sibi vestimenta mea: t̄ sup vestē me am miserūt sorteꝝ. Hoc t̄ iudei qñ audiūt erubescūt. Evidētissime enim pphetia de passione dñi nostri Iesu christi, plata est. Belicta aūt nō habebat dñs noster Iesus christus: t̄ tñ in capite ipsius psalmi dicit: Deus de⁹ me⁹ vt quid me dereliquisti: lō ge a salute mea verba delictorꝝ meoꝝ. Uidebis ergo qđ dicat ex persona capiū: qđ ex persona corporis. Belicta ad nos p̄tinēt: pas sio p nobis ad caput p̄tinēt: sed ppter pas sionē illius p nobis: t̄ qđ ad nos p̄tinēt de lictorꝝ soluit. Sic t̄ in ipso psalmo iaz istos